
pag. 1 di 4CONVEGNO “LE INSIDIE DELLA VITA NASCENTE” 19-21 SETTEMBRE 2012 - LIQUIDAZIONE SPESE
TERZA TRANCHE

DELIBERAZIONE n° 1556 del 11.12.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che nel mese di settembre 2011 la Segreteria Scientifica dell’U.O.C. di
Ostetricia e Ginecologia unitamente alla U.O. Formazione aveva organizzato un convegno
dal titolo “ Le insidie della vita nascente” che aveva riscosso enorme successo con la
partecipazione di oltre 120 addetti ai lavori.

CONSIDERATA la valenza dell’iniziativa, anche per quest’anno l’ U.O.C. di Ostetricia e
ginecologia ha rappresentato l’esigenza di dare continuità al lavoro scientifico avviato, con
il proseguo dell’ attività formativa riguardante tematiche sul parto pretermine, le malattie
infettive in gravidanza, le gravidanze gemellari ecc. ;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 554 del 26/04/2012 è stato approvato il Piano
Formativo Aziendale che prevede al suo interno il corso di che trattasi;

CHE nell’iniziativa si è dato risalto, nella prima giornata alle tematiche sociali e
antropologiche ed inoltre sono state coinvolte le associazioni ONLUS e del privato sociale e
in particolare Medici Senza Frontiere ed Emergency che hanno partecipato alla prima
sessione con proprie testimonianze;

RITENUTA l’alta valenza scientifica e sociale della formazione progettata, la stessa ha
ottenuto l’adesione della Presidenza della Repubblica nonché i
Patrocini di :

- Presidenza della Camera
- Presidenza del Senato
- Ministro per la Cooperazione Internazionale e per l’Integrazione
- Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale;

CHE il convegno di che trattasi si è regolarmente svolto presso il Teatro Eliseo a Nuoro
dal 19-21 settembre 2012 con la prima sessione del 19 aperta alla partecipazione del
privato sociale, e le giornate successive aperte dedicate alle varie specialità mediche tra cui
anatomo-patologi, ginecologi, neonatologi, neuropsichiatri, infettivologi medici specializzandi,
ostetriche, provenienti della Asl Nuoro e da altre ASL della Sardegna per un totale di circa
170 partecipanti;

OGGETTO: CONVEGNO “LE INSIDIE DELLA VITA NASCENTE” 19-21 SETTEMBRE
2012 - LIQUIDAZIONE SPESE TERZA TRANCHE



pag. 2 di 4CONVEGNO “LE INSIDIE DELLA VITA NASCENTE” 19-21 SETTEMBRE 2012 - LIQUIDAZIONE SPESE
TERZA TRANCHE

DATO ATTO che, per gli argomenti scientifici trattati hanno dato il loro apporto, 60 figure
tra relatori e moderatori provenienti da varie Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliere,
Università Italiane ed Estere;

CONSIDERATO che per la buona riuscita dell’iniziativa formativa si è reso necessario il
pagamento dei locali, dei servizi tecnici aggiuntivi, dei biglietti aerei, dei servizi alberghieri,
del transfert dei docenti, dei servizi di grafica e stampa, delle colazioni di lavoro, della
segreteria esterna e l’attività amministrativa necessaria;

RILEVATO che con precedenti deliberazioni si è provveduto alla liquidazione di diversi
fornitori

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione anche dell’ultimo fornitore ditta Endless
SNC fattura n. 115 del 26/09/2012 di € 600,00 per servizi di ristorazione ;

DATO ATTO che le rilevanza dell’evento ha garantito l’accesso a pagamento di n. 34
partecipanti esterni per un totale di € 4.010,00;

CONSIDERATO inoltre che l’iniziativa è stata sponsorizzata da n. 14 sponsor che hanno
contribuito in cambio di servizi da parte della segreteria e di utilizzo di spazi espositivi per un
totale di € 8.700,00 (oltre IVA) ovvero hanno acquistato iscrizioni al convegno per un totale
di € 4.500,00 e che le somme incassate verranno utilizzate per compensare parte delle
spese del convegno;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

PER i motivi esposti in premessa

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di
€ 600,00 alla ditta Endless SNC CIG n. Z58074D854;

b) di imputare la spesa d € 600,00 IVA compresa sul conto n. 0506030205 del centro di
costo formazione GAGST 0901 sui fondi del bilancio di previsione 2012;

c) di dare atto che le spese del presente provvedimento faranno carico sulle somme
acquisite tramite sponsorizzazioni e iscrizioni pari ad € 17.210,00 fino alla capienza;



pag. 3 di 4CONVEGNO “LE INSIDIE DELLA VITA NASCENTE” 19-21 SETTEMBRE 2012 - LIQUIDAZIONE SPESE
TERZA TRANCHE

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte propria di
competenza il Servizio Bilancio, il Servizio del Personale e l’U.O. Formazione
Ospedaliera;

e) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Il Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Maria Teresa Selloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 4 di 4CONVEGNO “LE INSIDIE DELLA VITA NASCENTE” 19-21 SETTEMBRE 2012 - LIQUIDAZIONE SPESE
TERZA TRANCHE

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on.line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 11.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 *



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


